



ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ

ਨਿਯੁਕਤੀ ਪੱਤਰ

ਨੰ: 25969 /ਅਮਲ/ਸ- 4

ਮਿਤੀ: 11/10/2022

ਸ੍ਰੀ. ਕੇਵਲ ਕਰਿਸ਼ਨ,
ਪੁੱਤਰ ਸ੍ਰੀ ਫ਼ਖੀਰ ਦਾਸ,
ਮਕਾਨ ਨੰ: 526, ਸੈਕਟਰ-15-ਏ,
ਹਿਜ਼ਾਰ (ਹਰਿਆਣਾ)

ਸੀਮਾਨ/ਸੀਮਾਨੀ ਜੀ,

ਇਹ ਇਸ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵਿਖੇ ~~ਲੈਕਚਰਾਰ, ਪੁਰਖਿਆ ਅਤੇ ਪੁੱਸ਼ ਨੀਤੀ ਅਧਿਐਨ ਵਿਭਾਗ~~ ਦੀ ਆਸਾਮੀ ਲਈ ਤੁਹਾਡੇ ਬਿਨੈ-ਪੱਤਰ ਮਿਤੀ, ~~8-8-2002~~ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਹੈ।

ਚੋਣ-ਕਮੇਟੀ ਦੀਆਂ ਸਿਫਾਰਸ਼ਾਂ ਤੇ ਸਿਡੀਕੋਟ ਨੂੰ ਆਪਣੀ ਇਕਤੁਤਾ ਮਿਤੀ..... (ਪੈਰਾ.....) ਵਿੱਚ, ਤੁਹਾਨੂੰ ਬਤੌਰ..... ਨਿਯੁਕਤ ਕਰਨ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਦੇ ਦਿੱਤੀ ਹੈ। ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਤੇ ਹੋਵੇਗੀ:—
ਚੋਣ ਕਮੇਟੀ ਦੀਆਂ ਸਿਫਾਰਸ਼ਾਂ ਤੇ ਵਾਈਸ-ਚਾਂਸਲਰ ਸਾਹਿਬ ਨੇ ਸਿਡੀਕੋਟ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਦੀ ਆਸ ਵਿੱਚ ਤੁਹਾਨੂੰ ਬਤੌਰ..... ਨਿਯੁਕਤ ਕਰਨ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਦਿੱਤੀ ਹੈ। ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਤੇ ਹੋਵੇਗੀ:—


1. ਇਸ ਆਸਾਮੀ ਦਾ ਤਨਖਾਹ ਸਕੇਲ 8000-275-13500..... ਰੁਪਏ ਹੈ।
2. ਉਕਤ ਤਨਖਾਹ ਸਕੇਲ ਵਿੱਚ ਤੁਹਾਡੀ ਆਰੰਭਕ ਤਨਖਾਹ..... ~~XXX~~ ਹੋਵੇਗੀ/ਨਿਯਮਾਂ ਅਧੀਨ ਨਿਰਧਾਰਿਤ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।
3. ਜੇਕਰ ਤੁਸੀਂ ਕੋਂਦਰੀ ਸਰਕਾਰ/ਕਿਸੇ ਰਾਜ ਸਰਕਾਰ ਜਾਂ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਸੰਸਥਾ ਦੇ ਰਿਟਾਇਰਡ ਕਰਮਚਾਰੀ ਜਾਂ ਐਕਸ-ਸਰਵਿਸਮੈਨ ਹੋ ਅਤੇ ਤੁਹਾਨੂੰ ਪੈਨਸ਼ਨ ਦਾ ਲਾਭ ਮਿਲਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਤੁਹਾਡੀ ਤਨਖਾਹ ਪੰਜਾਬ ਸੀ.ਐਸ.ਆਰ ਵਿਚ ਦਰਜ ਨਿਯਮਾਂ ਅਧੀਨ ਨਿਸ਼ਚਿਤ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ ਤੁਹਾਨੂੰ ਇਸ ਸੰਬੰਧੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਹਾਜ਼ਰੀ ਰਿਪੋਰਟ ਦੇ ਨਾਲ ਦੇਣੀ ਪਵੇਗੀ ਅਤੇ ਪੈਨਸ਼ਨ ਪੇਮੈਂਟ ਅਫਸਰ ਤੋਂ ਆਪਣੀ ਪੈਨਸ਼ਨ ਦਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ (ਮੂਲ ਰੂਪ ਵਿੱਚ) ਪੇਸ਼ ਕਰਨਾ ਹੋਵੇਗਾ।
4. ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਦੋ ਸਾਲ ਦੇ ਪ੍ਰੋਬੇਸ਼ਨ ਤੇ ਹੋਵੇਗੀ। ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਗਰਾਂਟਸ ਕਮਿਸ਼ਨ ਦੁਆਰਾ ਨਿਰਧਾਰਿਤ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਣ ਵਾਲੀਆਂ ਗਾਈਡ-ਲਾਈਨਜ਼ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਪ੍ਰੋਬੇਸ਼ਨ ਦੇ ਸਮੇਂ ਵਿੱਚ ਸਿਡੀਕੋਟ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਨਾਲ ਵਾਧਾ ਕੀਤਾ ਜਾ ਸਕੇਗਾ।
5. ਜਿਸ ਸੰਸਥਾ/ਦਫਤਰ ਵਿੱਚ ਤੁਸੀਂ ਹੁਣ ਕੰਮ ਕਰ ਰਹੇ ਹੋ, ਉਥੋਂ ਦੀ ਵਰਤਮਾਨ ਆਸਾਮੀ ਸਬੰਧੀ ਕਿਸੇ ਵੀ ਪ੍ਰਕਾਰ ਦੇ ਲੈਣ-ਦੇਣ ਦੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੀ ਕੋਈ ਜ਼ਿੰਮੇਵਾਰੀ (Liability) ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗੀ।
6. ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਗਰਾਂਟਸ ਕਮਿਸ਼ਨ ਵਲੋਂ ਗ੍ਰੈਡ ਸ਼ੋਰੇ ਜਾਣ ਸਬੰਧੀ ਨਿਰਧਾਰਿਤ ਕੀਤੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਤੁਹਾਡੀ ਨਿਯੁਕਤੀ ਉੱਤੇ ਲਾਗੂ ਹਣਗੀਆਂ।
7. ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਸੇਵਾ ਵਿੱਚ ਹਾਜ਼ਰ ਹੋਣ ਲਈ ਤੁਹਾਨੂੰ ਕੋਈ ਸਫਰੀ ਭੱਤਾ ਨਹੀਂ ਮਿਲੇਗਾ।
8. ਹਾਜ਼ਰ ਹੋਣ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਤੁਹਾਨੂੰ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੇ ਗ੍ਰੈਡ ਸੈਡੀਕਲ ਅਫਸਰ ਪਾਸੋਂ ਸੈਡੀਕਲ ਫਿਟਨੈਸ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਲੈ ਕੇ ਪੇਸ਼ ਕਰਨਾ ਪਵੇਗਾ।
9. ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਤੁਹਾਡੇ ਚਾਲ-ਚਲਣ ਦੇ ਤਸੱਲੀਬਖਸ਼ ਹੋਣ ਬਾਰੇ (Subject to verification of your antecedents) ਸਬੰਧਤ ਵਿਭਾਗ ਤੋਂ ਰਿਪੋਰਟ ਆਉਣ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਹੋਵੇਗੀ। ਜੇਕਰ ਤੁਹਾਡਾ ਚਾਲ-ਚਲਣ ਤਸੱਲੀਬਖਸ਼ ਨਾ ਹੋਵੇਗਾ ਤਾਂ ਤੁਹਾਡੀਆਂ ਸੇਵਾਵਾਂ ਬਿਨਾਂ ਕਿਸੇ ਨੋਟਿਸ ਦੇ ਮੁਕੱਤ ਕਰ ਦਿੱਤੀਆਂ ਜਾਣਗੀਆਂ। ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਰਿਪੋਰਟ ਤਸੱਲੀਬਖਸ਼ ਆਉਣ ਉਪਰੰਤ ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਦੋਹਾ ਧਿਰ ਵਲੋਂ ਤਿੰਨ ਮਹੀਨੇ ਦਾ ਨੋਟਿਸ ਦੇ ਕੇ ਖਤਮ ਕੀਤੀ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ। ਦੋਹਾ ਧਿਰ ਵਿਚੋਂ ਜੇ ਕੋਈ ਧਿਰ ਪਹਿਲਾਂ ਸੇਵਾਵਾਂ ਖਤਮ ਕਰਨੀਆਂ ਚਾਹੇ ਤਾਂ ਉਸ ਨੂੰ ਤਿੰਨ ਮਹੀਨੇ ਦਾ ਨੋਟਿਸ ਜਾਂ ਇਸ ਵਜੋਂ ਤਿੰਨ ਮਹੀਨੇ ਦੀ ਭਨਖਾਹ ਜਾਂ ਹਾਲਾਤ ਅਨੁਸਾਰ ਨੋਟਿਸ ਪੀਰੀਅਡ ਦੇ ਘਟਦੇ ਸਮੇਂ ਦੀ ਭਨਖਾਹ ਦੇਣੀ ਪਵੇਗੀ। ਅਸਤੀਫਾ ਦੇਣ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਤੁਹਾਨੂੰ ਅਕਾਦਮਿਕ ਸਾਲ ਦੇ ਅੰਤ ਤੱਕ ਭਾਵ 15 ਮਾਰਚ, ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਵਾਰਗ ਨਹੀਂ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

PTO

Phone No. 01662/43223 (R)
(M/S)

10. ਵੱਖ ਵੱਖ ਵਿਭਾਗਾਂ ਦੇ ਕੰਮ ਅਤੇ ਟਾਈਮ ਟੇਬਲ ਨੂੰ ਮੁੱਖ ਰੱਖ ਕੇ ਨਿਰਧਾਰਿਤ ਵਰਕਲੋਡ ਤਹਿਤ ਤੁਹਾਨੂੰ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵਲੋਂ ਪਟਿਆਲੇ ਤੋਂ ਬਾਹਰ ਜਾ ਰਹੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਵਿਭਾਗ/ਸੰਸਥਾ ਵਿਚ ਅਧਿਆਪਨ ਦਾ ਕੰਮ ਸੌਂਪਿਆ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ। ਤੁਹਾਨੂੰ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵਲੋਂ ਚਲਾਏ ਜਾ ਰਹੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਵਿਭਾਗ ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਗੁਰੂ ਕਾਸ਼ੀ ਰੀਜਨਲ ਸੈਂਟਰ, ਬਠਿੰਡਾ, ਗੁਰੂ ਕਾਸ਼ੀ ਕੈਂਪਸ, ਤਲਵੰਡੀ ਸਾਬੋ, ਆਦਿ ਵਿਚ ਪੌਸ਼ਟ ਚਲਾਏ ਜਾ ਰਹੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਵਿਭਾਗ ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਗੁਰੂ ਕਾਸ਼ੀ ਕੈਂਪਸ, ਤਲਵੰਡੀ ਸਾਬੋ, ਪੱਤਰ ਵਿਹਾਰ ਸਿਖਿਆ ਵਿਭਾਗ ਆਦਿ ਵਿਚ ਸੈਕੰਡ ਕੀਤੇ ਜਾ ਸਕਦੇ ਹਨ ਪਰ ਸੀਨੀਅਰਤਾ ਲਈ ਜਿਸ ਵਿਭਾਗ ਵਿਚ ਉਹ ਨਿਯੁਕਤ ਕੀਤੇ ਹਨ, ਦੇ ਰੋਲਜ ਤੇ ਹੀ ਹੋਣਗੇ।
11. ਤੁਹਾਨੂੰ ਮਕਾਨ ਕਿਰਾਇਆ ਅਤੇ ਮਹਿੰਗਾਈ ਭੱਤਾ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਮਿਲੇਗਾ।
12. ਤੁਹਾਡੀ ਸੇਵਾ ਉਤੇ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵਲੋਂ ਸਮੇਂ ਸਮੇਂ ਲਾਗੂ ਕੀਤੇ ਅਧਿਆਪਕ/ਅਧਿਨਿਯਮ ਅਤੇ ਸੇਵਾ ਦੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਲਾਗੂ ਹੋਣਗੀਆਂ।
13. ਤੁਹਾਡੇ ਵਲੋਂ ਐਮ.ਫਿਲ/ਪੀ-ਐਚ ਡੀ. ਦੀ ਡਿਗਰੀ ਮੂਲ ਰੂਪ ਵਿਚ ਪੇਸ਼ ਕਰਨ ਤੇ ਤੁਹਾਨੂੰ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਅਗੇਤੀ ਤਰੱਕੀਆਂ ਦਾ ਲਾਭ ਦਿਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
14. ਤੁਹਾਨੂੰ ਇਕ ਸਾਨ ਦੇ ਅੰਦਰ ਅੰਦਰ ~~ਲਾਗੂ~~ ਦੱਸਵੀਂ ਪੱਧਰ ਤੱਕ ਦੀ ਪੰਜਾਬੀ ਦੀ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਪਾਸ ਕਰਨੀ ਹੋਵੇਗੀ।

16. ਜੇਕਰ ਤੁਹਾਨੂੰ ਉਪਰੋਕਤ ਸ਼ਰਤਾਂ ਤੇ ਇਹ ਪੇਸ਼ਕਸ਼ ਪ੍ਰਵਾਨ ਹੈ ਤਾਂ ਤੁਸੀਂ ਮਿਤੀ...17-10-2002.... ਤੱਕ ਆਪਣੀ ਸਹਿਮਤੀ ਲਿਖਤੀ ਰੂਪ ਵਿਚ ਭੇਜਣ ਦੀ ਕਿਰਪਾਲਤਾ ਕਰਨੀ। ਉਸ ਸੂਰਤ ਵਿਚ ਤੁਸੀਂ ਮਿਤੀ 24-10-2002 ਨੂੰ ਮੁੱਖੀ ਸੁਰਖਿਆ ਅਤੇ ਯੂ. ਡੀ. ਡੀ. ਆਫਿਸ ਵਿਭਾਗ ਨੂੰ ਹਾਜ਼ਰੀ ਰਿਪੋਰਟ ਦੇਣੀ ਹੋਵੇਗੀ ਨਹੀਂ ਤਾਂ ਤੁਹਾਡੀ ਨਿਯੁਕਤੀ ਮਨਸੂਖ਼ ਜਮਝੀ ਜਾਵੇਗੀ।

ਵਿਸ਼ਵਾਸਪਾਤਰ

 ਰਜਿਸਟਰਾਰ

ਉਤਾਰਾ:
 ਮੁੱਖੀ ਸੁਰਖਿਆ ਅਤੇ ਯੂ. ਡੀ. ਡੀ. ਆਫਿਸ ਵਿਭਾਗ
 ਵਿੱਤ ਅਫਸਰ
 ਚੀਫ ਮੈਡੀਕਲ ਅਫਸਰ

Punjabi University, Patiala
(Established under Punjab Act No. 35 of 1961)

Appointment letter

No: 25969/ Estb/ S-4
Date. : 11-10-02

Sh. Kewal Krishan
S/o Sh.Chhabil Das,
House No. 526, Sector-15-A
Hisar, Haryana

Sir

This is related to your application dated 8-8-2002 for the post of Lecturer in Department of Defence and Strategic Studies at this University.

On the recommendation of the selection committee, the Vice-Chancellor has approved your appointment as Lecturer in Defence and Strategic Studies at this University in anticipation of the approval of the Syndicate. The following conditions: 1 to 6, 8, 9 and 10 to 14 will apply to this appointment.

1. The pay scale of this post is Rs. 8000-275-13500.
2. In the above pay scale your starting salary will be / will be determined as per rules.
3. If you are a retired employee or ex-serviceman of Central Government / any State Government or any other organization and you get the benefit of pension then your salary will be will be fixed under the relevant rules of Punjab CSR. You will need to provide the information along with the attendance report and submit your pay certificate (in original) from the Pension Payment Officer.
4. This appointment will be on two years probation. The probationary period may be extended with the approval of the Syndicate on the basis of guidelines laid down in consultation with the University Grants Commission.
5. The University will not have any liability for the current position in the institution / office in which you are currently working.
6. The conditions laid down by the University Grants Commission regarding revision of grades will apply to your appointment.
7. You will / will not be allowed to keep your lien on the previous post.
8. You will not receive any travel allowance for attending university service.
9. Before joining, you will have to get a medical fitness certificate from the Chief Medical Officer of the University.
10. This appointment will be based on the receipt of a report from the concerned department regarding your satisfactory conduct (subject to verification of your antecedents). If your conduct is unsatisfactory, your services will be terminated without notice. Once the report is satisfactory, the appointment can be terminated by giving a three month notice by both the parties. If either party wishes to terminate the services first, he will have to pay three months' notice or three months' salary or, as the case

may be, a reduced period of notice. In case of resignation you will not be released till the end of academic year ie 15th March.

11. Keeping in view the work and timetable of different departments, teaching work in any department / institution run by the University may be assigned to you under the prescribed workload. You can be posted in any department run by the University outside Patiala such as Guru Kashi Regional Center Bathinda, Guru Kashi Institute of Advanced Studies, Damdama Sahib, etc. In special cases you may be asked to shift from campus to city and from city to campus duty but in such case you will be paid according to the university rules.
12. Teachers appointed in any discipline can be seconded in any department run by the University such as Guru Kashi Regional Center Bathinda, Guru Kashi Institute of Advanced Studies, Damdama Sahib, Correspondence Education Department etc. but for seniority they will be on the role of the department in which have been appointed.
13. You will get house rent and dearness allowance as per university rules.
14. Statutes / Ordinances and Terms of Service applicable by the University from time to time shall apply to your service.
15. You will have to pass the Punjabi or Punjabi Prabodh or Punjabi Praveshka examination of the tenth examination within a period of two years. If you fail to do so during this time, your next annual promotion will not be granted until you pass this test. After passing this exam you will be given annual salary promotion from the previous date but the due arrear will not be paid.

If you accept this offer on the above terms, please send your consent in writing by 17-10-2002. In that case you have to submit the attendance report to the Head, Department of Defence and Strategic Studies by 24-10-2002 otherwise your appointment will be considered canceled.

Yours faithfully

Registrar

Copy to:

1. Head, Department of Defence and Strategic Studies
2. Finance Officer
3. Chief Medical Officer

महर्षि दयानन्द विश्वविद्यालय

डॉक्टर ऑव फिलॉसफी
(समाज विज्ञान संकाय)

प्रमाणित किया जाता है कि केवल कृष्ण
सुपुत्र/सुपुत्री श्री छबील दास के 2003
के दीक्षान्त समारोह के अवसर पर रक्षा एवं रणनीतिक अध्ययन विषय में
डॉक्टर ऑव फिलॉसफी
की उपाधि प्रदान की गई।
शोध प्रबन्ध का विषय "चीन व पाकिस्तान धुरी और भारतीय सुरक्षा
के संदर्भ में।"

Maharshi Dayanand University

Doctor of Philosophy
(Faculty of Social Sciences)

This is to certify that Kewal Krishan
son/daughter of shri Chhabil Dass
is hereby awarded the degree of
Doctor of Philosophy
in the subject of Defence And Strategic Studies
at the Convocation of 2003.
Title of the Thesis "Sino-Pak Nexus And Indian Security
Concerns."

विश्वविद्यालय के मुद्रांकन द्वारा प्रमाणित

Given under the seal of the University.

AK

कुलसचिव
Registrar



Shimshrey
कुलपति
Vice-Chancellor

रोहतक, तिथि १८-२-२००२
Rohitak, Dated 18-2-2002

Parnanand
कुलाधिपति
Chancellor